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GOBIERNO NAC!ONAL M”\”STERIODE

*CON PASO FIRME » | AMBIENTE
DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 15 de octubre de 2024
DEIA-DEEIA-UAS-0184-1510-2024

Magister
Eduardo Carrasquilla

Administrador General

Autoridad de los Recursos Acuéticos de Panama
E.S.D.

Respetado Magister Carrasquilla:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero|de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar),
estdn disponibles as respuestas a la primera informacion aclagatoria del Estudio de Impacto
Ambiental Categoria 11 del proyecto denominado: “HACIENDA COROTU”, a
desarrollarse en 105 corregimientos de Santa Lucia y Nancito, distrito de Remedios, provincia
de Chiriqui, cuyo promotor es HACIENDA COROTYU, S.A.

Tal como dispone el articulo 61 del Decreto Ejecutivo N°.|1 de 01 de marzo de 2023,
agradecemos enviar sus comentarios a mas tardar cinco (5) dias habiles después de haberlo
recibido. Asi mismo, con fundamento er el articulo 9 del referido Decreto Ejecutivo, le
agradecemos emitir su informe técnico fundamentado en el arda de su competencia.

N° de expediente: DETA-II-F-026-2024
Fecha de Tramitacion: 2024.
Fecha de Tramitacion: MAYO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panamad, 15 de octubre de 2024
DEIA-DEETA-UAS-0184-1510-2024

Capitan
Rafael Barcenas
Director General

Autoridad de Aeroniutica Civil

E.S.D.

Respetado Capit%in Barcenas:

Le informamos qt'ie en la siguiente pagina web hit
de Expediente, Ingresar Mes d
estin disponibles las respuestas a la primera informacion aclaratoria del
Ambiental Categoria II del proyecto denominado:
desarrollarse en los corregimientos de Santa Lucia y Nancito, distrito de Remedji
romotor es HACIENDA COROTYU, S.A.

(Ingresar Numero

de Chiriqui, cuyo

Tal como dispone

p://prefasia;miambiente.gob. pa/consultas/

¢ Tramitacion y hacer click en Consultar),

Estudio de Impacto
“HACIENDA COROTU”, a
0s, provincia

el articulo 61 del Decreto Ejecutivo N°.|1 de 01 de marzo de 2023,

agradecemos enviar sus comentarios a mas tardar cinco (5) dias habiles después de haberlo

ocamge ’ |
recibido. Asi misin
agradecemos emitir

N° de expediente: DEIA-TI-F-026-2024
Fecha de Tramitacién: 2024,
Fecha de Tramitacion: MAYO

Sin otro particular,
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DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

MINISTERIO DE
AMBIENTE

Panama, 15 de octubre de 2024
DEIA-DEEIA-UAS-0184-1510-2024

:,PJ 7{\}‘/(
M |
Ingeniero .
Arnulfo Sanchez . (4(( -0\
Jefe de la Unidad Ambiental _ 305 ! o
Autoridad Maritima de Panam4
E.S.D. |

Respetado Ingeniero Sinchez:

Le informamos que en la siguiente pagina web http:.»’,-’prc-.-fasia._miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Nimero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar),
estan disponibles las respuestas a la primera informacion aclagatoria del Estudio de Impacto
Ambiental Categorfa I del proyecto denominado: “HACIENDA COROTU”, a
desarrollarse en los corregimientos de Santa Lucia y Nancito, distrito de Remedios, provincia
de Chiriqui, cuyo promotor es HACIENDA COROTU, S.A.

Tal como dispone el articulo 61 del Decreto Ejecutivo N°. |1 de 01 de marzo de 2023,
agradecemos enviar sus comentarios a mas tardar cinco (5) dias habiles después de haberlo
recibido. Asi mismo, con fundamento en el articulo 9 del referido Decreto Ejecutivo, le
agradecemos emitir su informe técnico fundamentado en el drea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-I1-F-026-2024
Fecha de Tramitacion: 2024.

Fecha de Tramitaclién: MAYO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

TG

ITZY ROVIRA
Jefa del Departamento de Evaluacion de
Estudios de Impacto Ambiental.

|
| REPUBLICA g .
GOaw s '\:.b UPANAMA

FFFFF DNAL

MINISTERIG pg
/ AMBIENTE

DEPARTAMENTO

DE

-EBIALUAC IN DE ESTUDIOS
E H}/fPACTO AMBIENTAL

GPS/IR/m/If,
34

_—

Albrook, Calle|Broberg, Edificio 804 Republica de Panama | (507) 500-0855 | www.miambiente.gob.pa

————re- ———y e ——



DIREC

' MINISTE

GOBIERNO NACIONAL

* CON PASO FIRME

RIO DE

AMBIENTE

"CION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMEN

Panama, 15 de oci
DEIA-DEFIA-UA

Licenciada
ALESSANDRA
Directora de Inves
Ministerio de Viy
E.S.D.
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MINISTERIO DE
GOBIERNO NACIONAL |
* CON PASO FIRME + | AMBIENTE

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 15 de octubre de 2024
DEIA-DEEIA-UAS-0184-1510-2024

Licenciado
MILCIADES BRAVO V.

Sub Director General de Salud
Ministerio de Salud (MINSA)
E.S.D.

Respetado Licenciadoe Bravo:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente. gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero|de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar),
estan disponibles las respuestas a la primera informacién aclatatoria del Estudio de Impacto
Ambiental Categoria 1T del proyecto denominado: “HACIENDA COROTU”, a
desarrollarse en IOEL corregimientos de Santa Lucia y Nancito, distrito de Remedios, provincia
de Chiriqui, cuyo promotor es HACIENDA COROTU, S.A.

Tal como dispone el articulo 61 del Decreto Ejecutivo N°.|1 de 01 de marzo de 2023,
agradecemos envi i Sus comentarios a mas tardar cinco (5) dias hébiles después de haberlo
recibido. Asi mismo, con fundamento en el articulo 9 de] referido Decreto Ejecutivo, le
agradecemos emitir su informe técnico fundamentado en el area de su competencia.

N° de expediente: DEIA-TI-F-026-2024
Fecha de Tramitacion: 2024.
Fecha de Tramitacién: MAYO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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GOBIERNO NACIONAL

* CON PASO FIRME »
DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

MINISTERIO DE
AMBIENTE

DEPARTAME’:"JTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 15 de octubre de 2024

DEIA-DEEIA-UAS-0184-1510-2024

Licenciada

YAMILETH STANZIOLA
Directora Nacion

al de Patrimonio Cultural

Ministerio de Cultura (MiCultura)

E.S.D.

Respetada Liceniciada Stanziola:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasiaimiambiente.gob.pa/consultas/

(Ingresar Ntumero
estan disponibles

de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacidn y hacer click en Consultar),
las respuestas a la primera informacion aclaratoria del Estudio de Impacto

Ambiental Categoria II del proyecto denominado: “HACIENDA COROTU”, a
desarrollarse en lgs corregimientos de Santa Lucia y Nancito, distrito de Remedios, provincia

de Chiriqui, cuyo

promotor es HACIENDA COROTU, S.A.

Tal como dispone el articulo 61 del Decreto Ejecutivo N°| 1 de 01 de marzo de 2023,
agradecemos enviar sus comentarios a més tardar cinco (5) dias habiles después de haberlo
recibido. Asi mismo, con fundamento en el articulo 9 del referido Decreto Ejecutivo, le
agradecemos emitir su informe técnico fundamentado en el 4réa de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-026-2024

Fecha de Tramitaéién: 2024.
Fecha de ']”1'amilalién: MAYO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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MINISTERIO DE
AMBIENTE K

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 15 de octubre de 2024

DEIA-DEEIA-UAS-0184-1510-2024

Ingeniera )
JAISSETH GONZALEZ
Unidad Ambienta

I
Instituto de Acu(ﬂductos y Alcantarillados Nacionales (IDAAN), encargada

E.S.D.

Respetada Ingeniera Gonzilez:

Le informamos que en la siguiente pagina web http:/pref: asia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero|de Expediente, In gresar Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar),
estan disponibles as respuestas a la primera informacién aclaratoria de] Estudio de Impacto
Ambiental Categoria II del proyecto denominado: “HACIENDA COROTU”, a
desarrollarse en los corregimientos de Santa Lucia y Nancito, distrito de Remedios, provincia

de Chiriqui, cuyo promotor es HACIENDA COROTU, S.A.

Tal como dispong el articulo 61 del Decreto By

N° de expediente: DEIA-II-F-026-2024

Fecha de Tramitacién: 2024.

Fecha de Tramitacion: MAYO

Sin ofro particular, nos suscribimos atentamente.
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ecutivo N°. |1 de 01 de marzo de 2023,
agradecemos enviar sus comentarios a mas tardar cinco (5) dias hébiles después de haberlo
recibido. Asi mismo, con fundamento en el articulo 9 del réferido Decreto Ejecutivo, le
agradecemos emitir su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.
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GOBIERNO NACIONAL MINISTERIO DE )\\

* CON PASO FIRME « | AMBIENTE
DIREQCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 15 de octubre de 2024
DEIA-DEEIA-UAS-0184- 1510-2024

Ingeniera
Gloria De Ledn
Administradora General
Autoridad de Turismo de Panama
E.S.D.

Respetada Ingenjiera De Leon:

Le informamos qiie en la siguiente pagina web http://prefasiaimiambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacidn y hacer click en Consultar),
estan disponibles |as respuestas a la primera informacién a.clafatoria del Estudio de Impacto
Ambiental Categoria II del proyecto denominado: “HACIENDA COROTU”, a
desarrollarse en los corregimientos de Santa Lucia y Nancito, distrito de Remedios, provincia
de Chiriqui, cuyo promotor es HACIENDA COROTU, S.A.

Tal como dispone el articulo 61 del Decreto Ejecutivo N°.| 1 de 01 de marzo de 2023,
agradecemos enviar sus comentarios a mas tardar cinco (5) dias hébiles después de haberlo
recibido. Asi misﬁm, con fundamento en el articulo 9 del referido Decreto Ejecutivo, le
agradecemos emitir su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-026-2024
Fecha de Tramitacion: 2024.
Fecha de Tramitacion: MAYO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 15 de octubre de 2024
DEIA-DEEIA-UAS-0184-1510-2024

Licenciado

OMAR SMITH
Director General
Sistema Nacional de Proteccién Civil (SINAPROC)
E.S.D.

Respetado Licenciado Smith:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia/miambiente. gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacidn y hacer click en Consultar),
estan disponibles las respuestas a la primera informacion aclaratoria del Estudio de Impacto
Ambienta] Categoria II del proyecto denominado: “HACIENDA COROTU”, a
desarrollarse en lgs corregimientos de Santa Lucia y Nancito, distrito de Remedios, provincia
de Chiriqui, cuyo promotor es HACIENDA COROTU, S.A.

Tal como dispone el articulo 61 del Decreto Ejecutivo N°/ 1 de 01 de marzo de 2023,
agradecemos enviar sus comentarios a mas tardar cinco (5) dias hébiles después de habetrlo
recibido. Asi mismo, con fundamento en el articulo 9 del referido Decreto Ejecutivo, le
agradecemos emitir su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-026-2024
Fecha de Tramitacion: 2024.
Fecha de Tramitacion: MAYO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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GOBIERNO NACIONAL
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DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

MINISTERIO DE
AMBIENTE

Panama, 15 de octubre de 2024

DEIA-DEEIA-UAS-0184-1510-2024 Mm;sTERiO OE OBRAS PUBLICAS l

—

Ingeniera SECCION AMBIENTAL 'i
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ES.D. =1 u-jj[l /:362 }L Hory . _,L —-~-i‘.-:?il’p{
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Respetada Ingeniera Mendieta:

Le informamos que en la siguiente pagina web hitp://prefasia.miambiente. gob.pa/consultas/
(Ingresar Ntimero de Expediente, Ingresar Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar),
estan disponibles las respuestas a la primera informacién aclaratoria del Estudio de Impacto
Ambiental Categoria II del proyecto denominado: “HACIENDA COROTU”, a
desarrollarse en los corregimientos de Santa Lucia y Nancito, distrito de Remedios, provincia
de Chiriqui. cuyo promotor es HACIENDA COROTYU, S.A.

Tal como dispone el articulo 61 del Decreto Ejecutivo N°. 1 de 01 de marzo de 2023,
agradecemos enviar sus comentarios a mas tardar cinco (5) dias habiles después de haberlo
recibido. Asi mismo, con fundamento en el articulo 9 del referido Decreto Ejecutivo, le
agradecemos emitir su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-IT-F-026-2024
Fecha de Tramitacion: 2024.
Fecha de Tramitacién: MAYO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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